A modum parva hic salus animæ habetur. Tanta abundat iniquitas, refrigerescente charitate: non jam quidem multorum, sed pene cunctorum. Quid enim si habitum circumferant religionis? nam irreligiosi sunt, quantum ad conversationem: latet quippe apud eos sub indumento humilitatis elatio, sub puritatis immunditia, sub quietis perturbatio, sub pacis dissensio, sub lenitatis, inflatio; odium, sub charitatis; corruptio sub honestatis; sub benignitate, æmulatio: sub tegumento denique magnæ sanctitatis malitia non exiguae pravitatis: omnes pene a professionis sublimitate declinaverunt, frangunt quotidie vota sua, quæ distinxerunt labia sua (Psal. lxv, 13): vix invenitur aliquis qui faciat bonum, tantus est numerus eorum, qui *abominabiles facti sunt in studiis suis* (Psal. xiii, 1); pene quisque quod libet facit, et quod non licet id audacter committit. Et quod magis desiderandum est, dum unum in malum universi habent consensem, quidquid agunt illicitum, transit impunitum. Non sic ad memoriam istorum revoco querelam, ut horribilia et detestabilia hec apud vos existimem monstrare regnare. *Vos enim non ita didicistis Christum, si tamen ipsum audistis, et in ipso edocisti estis, sicut est veritas in Christo Iesu* (Ephes. iv, 20). Sed sicut mala haec usque modo longe fuerunt a vobis: ita magis ac magis semper longe sint. Non inveniuntur, inquam, haec mala apud vos, sed magis quæcumque sancta, quæcumque bona, quæcumque salutaria, quæcumque utilia, quæcumque pia, quæcumque honesta, quæcumque religiosa, quæcumque pudica, quæcumque pacis, quæcumque ædificationis, quæcumque amabilia et bonæ famæ sunt (Phil. iv, 8): ut quicunque ex his qui adhuc foris sunt, intrare voluerint domum vestram, confessim invenire possint in ea puerum Jesum cum Maria matre ejus.

**VI. Hoc autem una** cum matre sua invento, dicit evangelista, quod procidentes adoraverunt eum, et apertis thesauris suis obtulerunt munera (Math. ii, 11). Quod eos audis procidentes adorasse, humilitatem devotionis, seu devotionem humilitatis intellige. Quod vero apertis thesauris suis munera obtulerunt, agnoscet bonum in eis propositum eatenus occultum, in pia conversatione et sancta, ostensum. Nam procidentes adoraverunt, ut semetipsos in cunctis humiliantes nonnullam sibi devotionem inesse demonstrarent. Apertis vero thesauris munera offerunt, dum prout priinitus apud se conceperunt, in aperto bona opera ostendunt, eaque Deo depulant. Si quis querit de illis muneribus quæ et quod sint, accipiat aurum, thus, et myrram; tria haec, salvo autem illo sensu communis tam allegorico, quam morali, quæ eo magis notus, quo saepius inter orthodoxos repetitus est; ego per hæc munera triplex quoddam puto posse accipi exercitium, quod necesse est studiose frequentet, qui in communis, quam elegit [al. elegerit] vita fructuose stare desiderat. Est autem triplex exercitium istud, studium lectionis, puritas orationis, utilitas bonæ actionis,